
 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc 

U N I V E R Z I T A   P A L A C K É H O   V   O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
č.j.: 036/PJ/OVZ/2025        dne: 18.03.2025 
 
Věc: Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 1 
 
 
K veřejné zakázce na služby s názvem: „PdF/UPOL – Rekonstrukce vybraných prostor 
děkanátu – Žižkovo nám. 951/5 – zpracování projektové dokumentace, vč. související 
inženýrské činnosti a autorského dozoru“, zadávané v podlimitním režimu ve 
zjednodušeném podlimitním řízení, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení, 
změnu a doplnění zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1: 
v odst. 9.6.2. (Technická kvalifikace) je požadavek na osvědčení o autorizaci architekta a 
zároveň inženýra pro pozemní stavby. Z jakého důvodu je prosím požadován k 
autorizovanému architektovi také projektant pozemních staveb, když je v kompetencích 
autorizovaného architekta pro obor architektura (A.1) vykonat řádně celý předmět veřejné 
zakázky? 
Autorizovaný architekt může vykonávat rovněž činnost hlavního inženýra projektu. 
Je možné v nabídce uvést autorizovaného architekta, který bude vykonávat funkci architekta 
v realizačním týmu a druhého autorizovaného architekta, který bude vykonávat funkci 
hlavního inženýra projektu v realizačním týmu dle zadávacích podmínek? Bude naplnění 
kvalifikačního předpokladu tímto způsobem uznáno? 
 
 
Odpověď:  
Zadavatel tímto v návaznosti na výše uvedený dotaz sděluje, že požaduje min. 2 osoby, 
kterými bude doložena technická kvalifikace, kdy se současně upravuje bod B) v čl. 9.6.2 
zadávací dokumentace takto:  
 

B) Osvědčení autorizovaného inženýra pro obor pozemní stavby nebo osvědčení o 
autorizaci architekta pro obor architektura osoby, která bude skutečně vykonávat 
funkci hlavního inženýra projektu v realizačním týmu Dodavatele při realizaci 
této veřejné zakázky. Hlavní inženýr projektu vede projektový tým, zajištuje 
koordinaci mezi projektanty a architektem, komunikuje se Zadavatelem ve 
věcech technických. 

 
Současně se upravuje znění přílohy č. 2 zadávací dokumentace. Úplné nové znění zadávací 
dokumentace je uvedeno v příloze této změny zadávací dokumentace č. 1.  
 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc 

 
Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 13. odst. 13.1. zadávací 
dokumentace takto:  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 26.03.2025 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00005511. 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
  
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Petra Jungová, LL.M.          
kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 

https://zakazky.upol.cz/vz00005511

		2025-03-18T10:18:04+0100
	Mgr. Petra Jungová




